CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3907/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença

de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja

enviado ofício ao Deputado Estadual José Raul de Belém para que faça gestão junto ao

órgão responsável solicitando a instalação de uma balança de pesagem no trecho da

MG 414 que está sendo asfaltado entre o Distrito de Amanhece e a divisa de Minas

Gerais com o estado de Goiás (município de Anhanguera).

Justificativa:

A presente solicitação se faz visando coibir o trânsito de veículos com

carga superior ao permitido, garantindo assim maior durabilidade ao asfalto que está

sendo executado na via.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 22 de

novembro  de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___14____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 22/11/2022

		2022-11-29T16:44:08-0300

		2022-11-29T16:44:12-0300

		2022-11-29T16:44:15-0300